Multas, aut quævis alia deposita jussu Judicium facta, Notarii in depositum ne recipient, sub pena decem pondo quoties secus fecerint.

§ XXVIII.—Notariorum Receptorum delectus, et qualitates.

In omnibus Ecclesiasticis Curiis hujus Archiepiscopatus, et Provinciæ, ut commodius fieri poterit, Tabelliones, qui Receptores dicuntur, duo sint timoratae conscientiae, homines idonei, usu, et experientia in negotiis exercitati, in examinandis testibus periti, secreti amatores, atque fi-

deles, qui ab Episcopo, sive ejus Officiali examinentur, ab eisdemque deligantur, et deputentur, ut per spatium unius anni, vel minus hoc Oficio fungantur, ad Episcopi, seu ejus Officialis arbitrium.

§ XXIX.—Quid possint isti gerere?

His autem Receptoribus, si litigatores petierint, vel Judices ita sentirent convenire, pro opportunitate negotii, probatio-nes eæ committantur, quas Notarii recipere non valent, nullasque alias faciant, nec in plenario, nec in sumuario judicio, quam quæsib[us] ab Officialibus injunctæ sint; etiam ex commissione Vicariorum denuntiationes nullatenus faciant, nec ab eis factæ admittantur. Ipsi, aut alii per eos, in quacumque causa delatores esse non possint; probatio[n]es per eos factas, ante publicationem directe, vel indirecte ne revelent, et si in aliquo huic Decreto contravenerint, per semestre suspendantur, si bis, Oficio pri-ventur. Quando vero Visitatores extra, vel intra Cathedram Ecclesiam visitaverint, Receptores hujusmodi Officium Notarii vi-cissim exercere poterunt, ab antiquiori incipiendo, nisi aliud Episcopo videbitur. Eo tamen anno, quo Officium hoc obierint, ratione salarii, illud acipient, quod solent Notarii visitatoris, itidemque, quod juxta taxam sibi constitutum est. Processus vi-sitationis corum eis confecti, cum primum terminati sint, Visitatoribus tradant, a quibus juxta ordinem, titulo de visitationibus præscriptum, custodianter; Notarii, et Receptores non solum ipsi per se, quando sibi commissum fuerit, testes exami-nent, sed etiam eorum dicta propria manu scribant, neque id per suos Ministros, aut coram eis faciant, quæ postquam scripta sint, usque ad publicationem clausa, as-servent. Si vero ipsi absentia, senectute,

sean nombrados y destinados por ellos, para que al arbitrio de los mismos desempeñen por un año ó menos este oficio.

§ XXIX.—Cuáles son las atribuciones de estos.

Cuando lo pidan los litigantes, ó lo juzgaren conveniente los jueces, segun la naturaleza del negocio, encárguense á estos receptores aquellas pruebas que no pueden recibir los notarios, y ni en juicio plenario ni en sumario, hagan otras cosas que las que les encomiendan los oficiales. No denuncien ni aun por comision de los vicarios, ni sean admitidas las denuncias que hicieren ni por sí ni por otro. No puedan ser delatores en ninguna causa; no revelen ni directa ni indirectamente las diligencias que practiquen antes de su publicacion, y si en algo contravinieren á este decreto, sean suspendidos por seis meses, y privados de oficio, si reincidieren. Cuando los visitadores hicieren la visita fuera ó dentro de la catedral (1), los tales receptores podrán ejercer alternativamente el oficio de notarios, comenzando por el mas antiguo si otra cosa no pareciere al obispo. En el año en que ejercieren este oficio, reciban por razon de salario lo que suelen los notarios del visitador, y tambien lo que está establecido segun justa tasa. Luego que terminen los procesos de la visita, hechos delante de ellos, entréguelos á los visitadores, quienes los guardarán segun el orden prescrito en el título de las Visitas. Los notarios y receptores no solo examinen por sí mismos á los testigos, cuando les fuere encargado, sino que escriban tambien de propio puño lo que declararen, sin valerse de sus dependientes ni en presencia suya, conservando igualmente bajo de llave lo escrito hasta que llegue á publicarse. Pero si por ausencia, vejez, enfermedad ó otra causa estuvieren legitimamente impedidos,